
Nº 89, sexta-feira, 10 de maio de 2013 217ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013051000217

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

OBJETO: Aquisição de veículos zero quilometro - hatch compacto e de sedan
compacto, para atender as demandas das secretarias deste município. DATA:
24/05/2013. Horário: 08h30min. Local: na sede da Prefeitura situada na Praça
João Borges Figueiredo, 200 - centro, Botuporã-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Botuporã-BA, 9 de maio de 2013.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº023/2013

A CPL da PM de Brumado, realizará licitação dia
23/05/2013, em sua sede, para transporte dos alunos dos Ensinos
Fundamental, Médio e Médio Intermédio Tecnológico, para as Es-
colas Municipais. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
w w w. B r u m a d o . b a . i o . o rg . b r.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013
Repetição

O MUNICÍPIO DE CANDEIAS, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público que realizará a segunda Chamada Pública
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, em cum-
primento do estabelecido na Lei Federal nº 11.947/2009 e Resolução
CD/FNDE nº 38/2009, para a alimentação escolar deste Município, tendo
em vista que a primeira foi deserta. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e proposta de preços, no dia 12 de junho de
2013, às 10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada
no Paço Municipal Cons. Luiz Viana, s/nº, Centro - Candeias - Bahia.

Candeias-BA, 7 de maio de 2013.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013

Repetição

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 22 de maio de 2013, às 12:00 h. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS PARA CRIANÇAS
RECÉM NASCIDAS DE ACORDO COM A SEDAS - SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS CONFORME EDITAL E
ANEXOS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos in-
teressados na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h.
Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores informações através do fone:
(71) 3601-3888.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013
Repetição

O Município de Candeias, torna público que realizará licitação na
modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global, dia 22 de maio
de 2013, às 09:00 h. na sala de reunião da Comissão de Licitação, situada
no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS PATRIMONIAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANE-
XOS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na
sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do Edital - R$
50,00. Maiores informações através do fone: (71) 3601-3888.

Candeias-BA, 7 de maio de 2013.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2013, cujo objeto é a contratação de
empresa para execução de obras e serviços de engenharia na construção
do Centro de Cultura de Cândido Sales. Será realizada no dia 27.05.2013
às 14:00 hs, no auditório da secretaria de educação, sito na Rua Ademário
Pinheiro, S/N, Centro. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura. Os
demais atos serão publicados no diário oficial do Município.

Cândido Sales-BA, 9 de maio de 2013.
HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

Torna público, Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural destinados ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em aten-
dimento a Lei nº. 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolu-
ção/CD/FNDE nº. 038, de 16 de julho de 2009. Recebimento:
22/05/2013, 09hS. Telefone/fax (75) 3274-1985, E-mail: co-
pelpmc@gmail.com.

Cansanção-BA, 9 de maio de 2013.
SIDINEY CARDOSO FARIAS

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2013

Torna público no dia 23/05/2013, às 09hs, Obj: Aquisição de
material esportivo e interativo para atender a secretaria de educação,
cultura, esporte e lazer e secretaria de assistência social e seus pro-
gramas, deste município, edital disponível na prefeitura Municipal de
Cansanção ou e-mail: copelpmc@gmail.com

Cansanção-BA, 9 de maio de 2013.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

Processo Administrativo no- 92/2013 Modalidade: Tomada de Preço
n.º TP004/13 - Tipo: Menor preço global - Objeto: Ampliação de
postos de saúde - Data de abertura: 27 de maio de 2013. Horário:
08:00 horas - Preço do edital: R$ 100,00, Local de entrega do edital:
Praça Altamirando Requião, 27, Centro - Conde - Ba, Tel/fax (75)
34291214, de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas.

Conde-BA, 9 de maio de 2013.
EDIMILSON DA CONCEIÇÃO SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA., torna
público que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇO Nº 003/2013 -- contratação de empresa de engenharia, para exe-
cução de obra/serviço de construção de 03 Unidades Básicas de
Saúde, nos Povoados de Massacará, Caimbé e Serra Branca, no dia
28/05/2013, às 10:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo te-
lefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
n h a . b a . g o v. b r.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA., torna
público que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇO Nº 004/2013 -- contratação de empresa de engenharia, para exe-
cução de obra/serviço de construção de 01 (uma) quadra coberta no
Colégio José Aras, no dia 29/05/2013, às 10:00h. Edital disponível na
sede da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às
12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@eu-
clidesdacunha.ba.gov.br. Euclides da Cunha-BA, 07/05/2013. Igor
Dias Silva Presidente.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA., torna
público que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇO Nº 005/2013 -- contratação de empresa de engenharia, para exe-
cução de obra/serviço de construção de 02 academias de saúde, nos
Bairros Caixa D'Água e Jardim Paraíso, no dia 30/05/2013, às 10:00h.
Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Euclides da
Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410. e-
m a i l : l i c i t a c a o @ e u c l i d e s d a c u n h a . b a . g o v. b r.

Euclides da Cunha-BA, 7 de maio de 2013.
IGOR DIAS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

EXTRATO DE CONTRATO No- 70L/2013

Concorrencia Pública n° 001/2013. Contratante: Município de Gentio
do Ouro - BA. Contratado: NOSSA TERRA TERRAPLANAGEM
DE IPUPIARA LTDA CNPJ: 13.328566/0001-99. Objeto: recupe-
ração de estradas vicinais nas seguintes localidades: entroncamento da
ba que liga Gentio do Ouro/Barra ao povoado de Pituba, passando por
Coqueiro, São José, Canabrava, São Bento, Olho D´agua, Ibitunane,
Brejo totalizando 40,70 km. Valor do Contrato: R$ 1.934.013,61.
Data de assinatura: 07/05/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PartesMunicípio de Ilhéus e Caixa Econômica Federal. Objeto: Im-
plantação de ações de Assistência Técnica CAIXA para promover a
eficiência e a efetividade na gestão dos contratos operacionalizados
pela CAIXA, visando o aperfeiçoamento da gestão pública municipal.
Vigência: 21 de março de 2013 e término no dia 21 de março de
2014. Data de Assinatura: 21 de março de 2013

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Ilhéus avisa que realizará licitação, na Modalidade: TO-
MADA DE PREÇOS: Nº 002/2013 - Objeto: Contratação de empresa
especializada na área de engenharia para construção de unidades de
saúde no município de Ilhéus, em atendimento ao Programa Re-
qualificação de Unidades de Saúde do Fundo Nacional de Saúde.
Data: 27/05/2013 - Hora 09:00 - Local: Anexo de Secretarias, situada
na Rua Santos Dumont, S\N - 4º andar, na sala de Licitação. Os
interessados poderão obter informações e o Edital e seus anexos, no
Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de
LICITAÇÃO, ou através dos telefones (73) 3234 3500 e 3234 3541,
no horário de 08:30 às 18:00 horas.

Ilhéus-BA, 8 de maio de 2013.
DANIELLE BALTHAR

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que
realizará licitação, na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL: Nº
016/2013 - Objeto: Aquisição de material de construção, ferramentas
e EPI´s, para atender à demanda da Secretaria de Saúde na construção
e ampliação de Unidades de Saúde, na modalidade execução direta do
Programa Requalificação de Unidades de Saúde do Fundo Nacional
de Saúde. Data: 27/05/2013 - Hora 09:00 - Local: Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, situada na Avenida Bahia, 291 - Térreo, na sala de
Licitação - Patrimônio Líquido LOTE I a XIV R$ 50.000,00. Os
interessados poderão obter informações e o Edital e seus anexos, no
Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de
LICITAÇÃO, ou através dos telefones (73) 3234 3542 e 3234 3541,
no horário de 08:30 às 18:00 horas.

Ilhéus-BA, 8 de maio de 2013.
EMANUEL F. NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2013

O Chamamento Público tem por objetivo a fixação de nor-
mas e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamen-
to/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de
serviços na área de saúde do município de Irecê, tanto na área urbana,
quanto rural, visando o atendimento da população junto às unidades
da rede pública de saúde e prestadores credenciados (privados com
fins lucrativos e sem fins lucrativos). Período de Recebimento de
Propostas: a partir de 10 de Maio de 2013; Local de Entrega e
maiores Informações: Sala de Licitações & Contratos, situada à Praça
Teotônio Marques Dourado, nº 1, Irecê/BA. Comissão Permanente de
Licitação.

MURILO BAGANO ALVES
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Repetição

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 002/2013. Objeto: Contratação de
empresa especializada para elaboração do Plano Habitacional de In-
teresse Social no Município. Sessão: 22/05/2013, às 14:30h . Tipo:
Menor Preço Global. Informações e Sessão no Setor de Licitações,
situada na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro,
Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2013-SRP

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço, sob
o nº 022/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Material Penso para todas as unidades de saúde do
município de Irecê. Sessão: 23/05/2013, às 08:30h. Tipo: Menor Pre-
ço Por lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, situada na
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. E-
mail: licitacaoirece@hotmail.com, tel: 74 3641 3116, 3641 3117.

MURILO BAGANO ALVES
Pregoeiro


